72 G.C. Fatteschi, Il Monastero del Monte Amiata, cit., p. 127 affittato il podere di
S. Quirico in Monticello per 24 staia di grano all’anno.

73 ASS, Dipl., Mon, di S. Salv. del M. Amiata, 1311 marzo 3. Giurano una novanta-
cinquina di uomini.

74 Ivi, 1311 aprile 15; v. L. Zdekauer, Sugli Statuti del Monte Amiata (1212-1465)
con il testo delle franchigie di Monticello del 1311, in Studi giuridici dedicati a F. Schupfer,
vol. 3, Torino, 1898.
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V. Il diritto, per gli uomini e le persone del castello, di andarsene
cum amnibus et singulis eorum bonis et rebus mobilibus, dal castello e
distretto e portarseli dove essi vogliono.
VI. Il diritto di poter allontanarsi dalla fedeltà del monastero, fuori
dal castello e suo distretto.

Con queste concessioni del 15 aprile 1311, gli uomini di Mon-
tepinzutulo non hanno, ormai, altri legami che questi: obbedire al-
la legge concordata tra essi e l’Abate, osservare i doveri della fedeltà,
non per sempre ma finché a loro non piaccia cambiar signore, sen-
za alcun permesso o pagamento di tassa.

Il possesso perpetuo dei beni è assicurato, la libera disposizione,
in vita e in morte, è garantita.

Così, la libertà personale e il libero e sicuro possesso dei beni,
mobili e immobili, procurano tranquillità e benessere alla famiglia,
entro i vasti confini di un’attività, personale e sociale, autonoma, le-
gittimata e protetta.

Il monastero mantiene la sua sovranità legata ad alcuni rari atti
d’amministrazione giudiziaria, al suo diritto formale di proprietà, al
suo diritto di fedeltà da parte delle persone, subordinata, però, alla
loro volontà di vivere nella giurisdizione abaziale, all’interesse fi-
nanziario, ridotto ad una semplice somma di denaro e non imposta
ma concordata.

documento

Constitutum Communis Montis Pinzutuli.

Originale, [A]: ASS, Diplomatico, Monastero di S. Salvatore del Monte Amia-
ta, XIII sec.

In nomine domini. Amen. Hoc est Constitutum Communis Montis Pin-
zutuli factum et correctum a donno Petro monacho monasterii Sancti Sal-
vatoris de Montamiato et Paganuccio Ihoannis, Piero Buonamichi et Baroc-
cio Angelelli constitutariisa electis a dicto donno Petro et consilio dicti Com-
munis.
[I]. Ego, talis Potestas sive rector sive consul communis castri Montispinzu-
tuli, iuro, ad honorem Dei et beate Virginis Marie et sancti Salvatoris et bea-
torum Archangeli et beati Vincentii et ad honorem et utilitatem donni Aba-
tis et conventus monasterii sancti Salvatoris de Monteamiato et ipsius mona-
sterii et ad honorem et bonum statum Communis dicti castri et hominum et
personarum dicti castri maiorum, mediocrium et minorum, regere, guberna-
re, defendere et manutenere dictum castrum et eius destrictum et homines et
personas dicti castri pro posse, et facere rationem omnibus personis coram
me petentibus et spetialiter personis et familiaribus predicti monasterii, se-
cundum formam presentis statuti.
[II]. Constituimus et ordinamus quod dictus rector teneatur custodiri facere fe-
stum Sancti Michaelis de mense maij et de mense septembris et festum Sancti
Vincentii a personis dicti castri ab omnibus operibus et si quis contrafecerit in
.V. sol. den. puniatur pro qualibet vice et si quis viderit aliquem vel aliquam la-
borare, teneatur, quam citius poterit, denuntiare rectori vel eius vicario.
[III]. Item, constituimus quod in festo sancti Micchaelisa de mense septem-
bris fiat a communi unus cereus de cera nova de quattuor libris ceree qui of-
feratur altari sancti Micchaelisa de dicto castro.

a così A.
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[IV]. Item, constituimus quod dictus rector teneatur iurari facere sua precep-
ta omnibus habitatoribus dicti castri a XIIII annis supra.
[V]. Item, quod camerarius, consiliarii et balitores stent in eorum officio VI
mensibus tantum.
[VI]. Item, constituimus quod quilibet camerarius habeat pro suo feudo a co-
muni .XXX. sol. den. quilibet balitor habeat a comuni .XX. sol. et non plus.
VII]. Item, quod quilibet consiliarius habeat a comuni pro suo feudo unam
libram piperis.
[VIII]. Item, constituimus quod quilibet camerarius sindicetur infra VIII dies
post exitum sui officii et dominus teneatur facere restitui et reddi ea que inventa
fuerint apud eum de rebus communis nuntio domini Abbatis et consilio et VIII
massaris dicti castri, ab inde ad VIII dies postquam dictum sindicamentum fue-
rit pronuntiatum.
[IX]. Item, constituimus et ordinamus quod potestas sive rector habeat a co-
muni pro suo feudo et salario .XX. libras.
[X]. Item, si aliquis vel aliqua destruxerit operam comunis vel occupaverit si-
ve abstulerit aliquam rem comunis in .V. sol. puniatur et occupata relinquat
et destructa reactet.
[XI]. Item, constituimus quod si aliquis de dicto Castro furtive abstulerit ali-
quam bestiam, in .XL. sol. puniatur et emendet dampnum et, nisi solvere po-
terit dictam penam et emendare dictum dampnum, stet et teneatur in cap-
tione communis quousque solverit dictam penam et emendaverit dictum
dampnum.
[XII]. Item, si aliquis defuratus fuerit aliqua cupile cum melle eodem modo
puniatur et emendet dampnum sicut de bestia.
[XIII]. Item, si aliquis vel aliqua furatus fuerit bladam de campo sive de ca-
panna sive de area in die in .X. sol. et in nocte in .XX. sol. puniatur et dam-
pnum emendet.
[XIV]. Item, constituimus quod omnes causas comuni rectore inceptas, te-
neatur a die contestationis litis ad XXX dies sententialiter terminare nisi re-
manserit de voluntate partium.
[XV]. Item, si quis maledixerit Deum vel Sanctam Mariam vel aliquem Sanc-
torum, in .V. sol. puniatur pro qualibet vice.
[XVI]. Item, si aliquis extraxerit aliquem vel aliquam de tenuta, solvat nomi-
ne pene .V. sol. et restituat tenutam.
[XVII]. Item, constituimus quod nullus de dicto castro ludet ad ludum taxil-
lorum et si quis contrafecerit in .V. sol. puniatur, et hoc intelligatur in dicto
castro vel eius destrictu nisi ludetur ad ludum tabularum.
[XVIII]. Item, constituimus quod si quis extraxerit cultellum de vagina contra
aliquem, irato animo, in .X. sol. puniatur et si quis percusserit aliquem cum
cultello sive lancea sive spainferius, solvat .I. den. pro qualibet bestia et a
XXX supra, in .x. irato animo, ad domum alicuius sine armis in .v. sol. pu-
niatur et si sanguis inde exiverit in .C. sol. den puniatur nisi predictum fue-
rit ad suam defensionem.
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[XIX]. Item, constituimus quod si quis perpetraverit homicidium, omnia bo-
na sua immobilia sint monasterii Sancti Salvatoris; de mobilibus vero, due
partes sint dicti monasterii et tertia pars sit dicti comunis; … banniatur de
dicto castro et in ipso castro non revertatur sine licentia donni abbatis et con-
silli dicti comunis.
[XX]. Item, constituimus quod si aliquis mutulaverit aliquod membrum ali-
cuius, puniatur in .X. libras den. et, si solvere non poterit, capiatur, si capi
poterit, et mutuletur ei simile membrum sue persone et, si capi non poterit,
exbanniatur in dicta quantitate pene, de quo banno exire non possit nec re-
verti in dicto castro, nisi prius solvat dictum bannum, et de hiis excipiantur
pueri a XIV annis infra et nisi faceret predicta causa se defendendi.
[XXI]. Item, si aliquis dixerit alicui, irato animo, periurus in .V. sol. puniatur.
[XXII]. Item, si quis dixerit alicui mendacius vel fallit, irato animo, in .II. sol.
puniatur. Si fuerit communi rectore vel aliquo oficiali et pro qualibet in .XII.
sol. puniatur.
[XXIII]. Item, si quis dixerit alicui boza, in .v. sol. puniatur pro qualibet vice.
[XXIV]. Item, quod nullus mittat pecudes vel capras in aliquo castagneto a ka-
lendis aprilis usque ad festum omnium Sanctorum nisi tempore guerre et si
quis contrafecerit, e XXX inferius, solvat .I. den. pro qualibet bestia et a XXX
supra, in .X. sol. puniatur et emendet dampnum.
[XXV]. Item, constituimus quod si quis fecerit insultum, irato animo, ad do-
mum alicuius sine armis in .v. sol. puniatur et si cum armis, in .xx. sol. pu-
niatur et amittat arma.
[XXVI]. Item, si quis furtive abstulerit vel fregerit domum alicuius, de die, in
.XX. sol. puniatur et si de nocte, in .XL. sol. puniatur et emendet dampnum.
[XXVII]. Item, si quis intraverit ortum sive vineam vel capannam alterius, cau-
sa dandi dampnum, vel si abstulerit paleam de paliario alterius sine licentia
illius cuius fuerit, de die in .v. sol. puniatur et in nocte, in .X. sol. puniatur et
emendet dampnum.
[XXVIII]. Item si quis abstulerit pignus de manibus numtiia, in .V. sol puniatur.
[XXIX]. Item, si quis trasserit aliquem per capillos, irato animo, in .X. sol pu-
niatur et si dederit pugillum vel alapam et sanguis inde non exierit, in .XX.
sol. puniatur et si sanguis exierit, in .XL. sol. puniatur et de hiis excipiantur
minores XIIII annis et patre contra filios et suos familiares.
[XXX]. Item, constituimus quod camerarius teneatur de omni lucro quod ad
manus suas pervenerit, nomine sui offici, in decimis et pignoribus, per ka-
lendas reddere rationem nuntio domni Abbatis et consilio speciali nisi rema-
neat de licentia consiliariorum et licentia sit VIII dierum tantum.
[XXXI]. Item, quod nullus faciat molestiam uxori alterius vel alicui mulieri et
si quis contrafecerit, in .X. libris puniatur et si dictam penam solvere non po-
terit, amputetur ei manus.

CONSTITUTUM MONTIS PINZUTULI

a così A.
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[XXXII]. Item, constituimus quod nullus mittat ignem in domo vel capannam
sive bladam alterius et si quis contrafecerit in .C. sol. puniatur et emendet
dampnum et si solvere non poterit, exbanniatur de dicto castro et redire non
possit nisi solverit camerario penam et emendaverit dampnum.
[XXXIII]. Item, quod aliquis non mittat ignem ubi possit dare dampnum ali-
cui et si quis contrafecerit, in .X. sol. puniatur et emendet dampnum.
[XXXIV]. Item, si quis inciderit vel devastaverit vineam alicuius in .C. sol. pu-
niatur et emendet dampnum.
[XXXV]. Item, si quis non observaverit preceptum sibi factum, nomine iura-
menti, a rectore vel ab aliquo officiali in .V. sol. puniatur.
[XXXVI]. Item, quod nullus intret vel exeat de dicto castro nisi per portas; qui
contrafecerit, de die in .V. sol. et de nocte in .X. sol. puniatur.
[XXXVII]. Item, quod quilibet sortitus a suo consorte faciat omnia servitia co-
munis sicut alli castellani.
[XXXVIII]. Item, quod nullus faciat aliquam ricoltam sine licentia rectoris et si
quis contrafecerit in .XX. sol. puniatur.
[XL]. Item, quod nullus emat aliquam bestiam de preda se sciente et si quis
contrafecerit in .XX. sol. puniatur et amittat rem et pretium.
[XLI]. Item, si quis officialis dicti Communis, occasione sui officii, receperit
aliquod dampnum de rebus suis emendetur ei de rebus comunis nisi inveni-
retur ille qui dampnum fecisset ad dictum duorum massariorum qui eligan-
tur a comune a.
[XLII]. Item, quod balitor habeat de tenuta quam dederit infra castrum pro
libra qualibet .II. den. et extra .IIII. den.
[XLIII]. Item, si quis conduxerit aliquam bestiam ad vecturam vel alio modo
et eam amiserit, emendet eam ad dictum duorum massariorum qui vocentur
per consilium et qui possent invenire et veleat dicta bestia b.
[XLIV]. Item, constituimus quod rector teneatur, tempore sui officii, ad vo-
luntatem consilli et XX massariorum colligere .CXX. libras den. et expendi eas
facere in debitis comunis ad dictum et volutatem dicti consilli et dictorum
massariorum.
[XLV]. Item, quod libellus non porrigatur a .XX. sol. inferius et si aliquis pro-
baverit per unum testem bone fame suma de .XX. sol. vel usque in .XX. sol.
summa vel quod debeat recipere, et rector teneatur facere observari.
[XLVI]. Item, quod nuntius comunis teneatur non tollere pannos de lecto pro
aliquo debito sive banno nisi pro comuni datio et nisi esset pro maleficio.
[XLVII]. Item, si aliquis receperit tenutam a curia de rebus mobilibus, teneat
ipsam spatio .XXX. dierum et postea requirat debitorem ut dictam tenutam re-
colligat et, nisi recolligeret, creditor possit eam vendere et alienare et si acce-

a Le parole in corsivo sostituiscono: «quorum unus eligatur Comune alius quo rece-
perit dampnum et hoc intelligatur tam de transactibus» che sono cancellate.

b Aggiunto da altra mano.
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perit tenutam de rebus immobilibus, teneat eam spatio .LX. dierum et postea
requirat debitorem et nisi recolligerit, faciat sicut supra dictum est.
Et si aliquis acceperit pignus a suo debitore, creditor non valeat conqueri de
eo usque ad .VIII. dies postquam receperit pignus.
[XLVIII]. Item, quod nullus faciat ortum vel brascarium in foveis vel carbona-
riis comunis et si quis contrafecerit, in .V. sol. puniatur et oblata relinquet.
XLIX]. Item, quod rector teneatur non recipere aliquam querimoniam in die-
bus dominicis nisi pro maleficio.
[L]. Item, quod nullus deferat ligna in diebus dominicis nec vadat vel mittat ad
macinandum cum asinis, nisi essent vidue vel orfani vel ecclesiastice persone.
[LI]. Item, quicunque venerit ad abitandum in dicto castro et intraverit ca-
stellanaticum habeat franchigiam .III. annorum de omnibus serviciis comunis
et donni abbatis de hiis que apportaverit; addito quod si ex predicta franchi-
gia vellet recedere receptum servitium debeat restituere et si platea esset ei
concessa a donno abbate, non possit eam vendere quousque dicta franchigia
fuerit expleta.
[LII]. Item, si aliqua lex data fuerit coram rectori in manibus amicorum un-
de lix contesta fuerit, ambe partes solvere teneantur et comuniter solvant sa-
larium.
[LIII]. Item, quod si quis contraxerit sive contraxit aliquod debitum stando cum
uxore, ipsa uxor dotes suas defendere non valeat ab ipso debito a creditore.
[LIVV]. Item, quod nullus abluet pannos vel aliqua turpia faciat in fonte no-
vo vel vetere et si quis contrafecerit, solvat pro pena .II. sol. pro qualibet vice.
[LV]. Item, quod omnes qui habent aliquam presam de campo trulgli, tenea-
tur eam vel eas tenere clausas ex parte superiori, ita quod nullus possit per
eam transire et quod nullus debeat eas vel eam exlaudere et si quis contrafe-
cerit amittat pro pena .V. sol. pro qualibet vice.
[LVI]. Item, constituimus quod quando rector faceret aliquam impositam
consilio super qua consiliarii vellent adotam massariorum, rector teneatur ha-
bere VIII massarios ad minus et omnia que tractata et ordinata fuerint per dic-
tos massarios et consilium vel a maiori parte, rata sint et firma.
[LVI]I. Item, quod cerdones, tessitores et tessitrices et sartores debeant secu-
rare artem.
[LVIII]. Item, quod habitatores huius castri habentes massaritias divisas, te-
neantur facere guaitam, scaraguaitam et custodiam portarum et cercas et cu-
stodiam extra castrum et de hiis excipiantur illi qui habent franchigiam et
predicta facere teneantur sicut imposita et precepta fuerint et si quis contra-
fecerit, amittat pro pena .V. sol. pro qualibet vice.
LIX. Item, quod nullus de dicto castro pergat cum aliquo in aliquo guarni-
mento vel cavalcheria sine licentia rectoris et si quis contrafecerit in .XX. sol.
puniatur a.

CONSTITUTUM MONTIS PINZUTULI

a Cancellato da altra mano e sostituito con: «in .C. s. puniatur».
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[LX]. Item, si aliquis vel aliqua solare voluerit subtellares suis de suis solis, il-
le ad quem portaverit teneatur solare, et qui contrafecerit in .V. sol. puniatur.
[LXI]. Item, constituimus quod notarius comunis teneatur scribere omnia in-
strumenta et in rebus et in personis spetialiter constitutum et libram comu-
nis sine aliquo pretio.
[LXII]. Item, constituimus quod rector teneatur adrictari starios et mezzinos
de mense ianuarii ad rectum starium dicti castri.
[LXIII]. Item, quod quicumque habet olibanum teneat pilam cum aqua et
non debeat ipsum prestare in die sabati sine certo impedimento et hoc sit de
licentia rectoris et si quis contrafecerit in .V. sol. puniatur.
[LXIV]. Item, quicumque possederit res immobiles pacifice et quiete spatio
XX annorum, rector teneatur non intendere inde querimoniam, exceptis pi-
gnoribus et rebus pupillorum et rebus ecclesie.
[LXV]. Item, quod nullus debeat vendere carnes morticinas in plateis et qui
contrafecerit in .V. puniatur pro qualibet vice.
[LXVI]. Item, quod omnia lauda et arbitria lata et ferenda cum scriptura vel
sine scriptura, rector teneatur facere observari et si quis contrafecerit in .LX.
sol. puniatur.
[LXVII]. Item, quicumque habet presam iuxta viam comunis a querce farnia
et a vinea Sinibaldi et ab orto Baroccii supra, teneatur eam spetrare tantum
quantum propria presa tenet, usque ad kalendas martii et qui contrafecerit in
.V. sol. puniatur.
[LXVIII]. Item, quod nullus prestare debeat impedimentum volentibus ire ad
aliquem fontem cum bestiis vel sine bestiis et si quis contrafecerit in .V. sol.
puniatur.
[LXIX]. Item, si qua bestia inventa fuerit in carbonaia comunis vel in orto al-
terius, dominus bestie amittat pro pena .IIII. den. pro qualibet bestia et pro
qualibet vice.
[LXX]. Item, si quis pergeret cum aliqua bestia per bladam alterius, amittat
pro pena .XII. sol. et emendet dampnum.
[LXXI]. Item, quicumque masculus tenet massaritias in dicto castro, debeat se-
minare ad minus .IIII. starios blade et si quis contrafecerit in .V. sol. puniatura.
[LXXXII]. Item, constituimus quod omnes condempnationes factas et facien-
das a rectore et a consilio rata teneatur ipsas colligi facere et eas in totum nec
in parte minuere, nec revocare neque dimettere.
[LXXIII]. Item, quod omnes vie misse in dicto castro vel eius destrictu, tenean-
tur sicut misse et ordinate sunt vel fuerint et quod nullus faciat in eis aliquod
laborerium vel impedimentum et si quis contrafecerit in .X. sol. puniatur.
[LXXIV]. Item, constituimus quod nullus vel nulla ponere vel proicere debeat
spazuglium sive letamen in viis publicis et plateis dicti castri a foveis intro,

a Tutto quest’articolo è cancellato, parrebbe, dalla medesima mano che ha scritto il
Costituto.
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nec in foveis et si quis contrafecerit amittat pro pena .XII. den. pro qualibet
vice.
[LXXV]. Item, si quis voluerit suas pecudes in dicto castro retinere vel capras,
ipsas cum suit gratis retineat clausas ita quod steccariis comunis non det ali-
quod impedimentum et si quis contrafecerit in .V. sol. puniatur et dissipata
reactet suis expensis.
[LXXVI]. Item, contituimus et ordinamus quod rector teneatur fieri facere a
comuni octo passos muri castri ex latere domus Ubertini de Vellana et hoc fieri fa-
cere teneatur ad kalen das iuli a.
[LXXVII]. Item, constituimus quod nullus det dampnum neque incidat ali-
quem castagnum neque in castagnetis alterius, nec incidat aliquam arborem
domesticam alterius contra voluntatem illius cuius fuerit, et si quis contrafe-
cerit in .V. sol. puniatur et dampnum emendet.
[LXXVIII]. Item, constituimus et ordinamus quod omnes illi quibus data sunt
casalina vel qui habent casalina vel casalinum in dicto castro, teneatur sive te-
neantur ibi facere domum hinc ad festum omnium Sanctorum in totum vel
in partem, in qua possint morari competenti cum familia et nisi fecerint sive
fecerit hinc ad dictum terminum, ex tunc donnus abbas possit sibi reducere
dicta casalina sive casalinum et apud se retinere et alicui cuicumque sibi pla-
cuerit dare et concedere.
[LXXIX]. Item, quod rector teneatur eligi facere duos massarios de mense ian-
nuariib qui teneantur revidere vias publicas intus et extra castrum predictum
et ipsas teneantur reactari facere melius quod eis videbitur per totum dictum
mensem iennariib vel februarii et predicti massarii teneantur diffinire omnes
lites que apparuerint inter aliquos de dicto castro de viis, greppis et terminis
terrarum in terminatione terrarum et vinearum et ortorum et quidquid per
dictos massarios factum, terminatum et diffinitum fuerit rector teneatur fir-
mum tenere et facere.
[LXXX]. Item. constituimus quod ortum qui acceptus fuit Venture Maremma-
ne et a comune non sit ibi factum aliquod edifitium et qui contrafecerit et
manet pro comuni.
[LXXXI]. Item. constituimus et ordinamus quod rector teneatur emi facere
unam tabolam vel imaginem beate Virginis Marie ad honorem eiusdem vir-
ginis, de tribus libris den. pretio ad minus, de quo comune solvat duas par-
tes et clericus sive rector ecclesie castri predicti solvat tertiam partem.

CONSTITUTUM MONTIS PINZUTULI